„Activus Status Cassarum Comitatus NN. de t. die et anno.

Cassae Bellicae f l . X . Cassae Domesticae Λ. *■

1 Parata Remanentia .  .  . _ _ 1 Parata Remanentia .  .  .

a Restantia locorum . . . . — — 3 Restantia locorum . . . . _ —

ad Cassam hanc . . . . — - ad Cassam hanc . . . . — —
Summa . — — Summa . — —

1 Supputatis abhinc . . . . — — Supputatis abhinc . . . . _ —

Supererrogatis locorum Supererrogatis locorum de
de anno priori................................ — — anno priori ....................................... — —

a Restantia ad Cassam belli- Consistit activus hujus
cam ductu ultimi Compu- Cassae status ................................ — —

tus commissariatici. .  . — — in simul . _ —

in simul . — —

Consistit activus Cassae
hujus status .  .  .  .  . —

A megyei fizetett tisztviselői karhoz számíthatók a katonai 
tartomány biztosság hivatalnokai is, a’ mennyiben legfelsőbb he
lyen közvetlenül meghatározott fizetéseiket, a félévenkint tartatni 
szokott hadi számazat alkalmával, a’ megyék hadi pénztáraiból 
befizetett öszvegből szedik; — e részbeni részletes kiadásai me
gyéinknek a majd alábbi tábla rovatából láthatók. A tartományi 
biztossági hivatalról „adó rendszerünk“ előadásában tárgyszerüleg 
foglalkozandunk.

Házi pénztáraink többi kiadásait illetőleg, e részben vezér- 
szabályul szolgál a nagyméltóságú magyar kir. Helytartótanács
nak 1824-ik évi augustus 14-ről 19769 szám alatt közre bocsá
tott következő tartalmú rendelése: „Sua Majestas Sacratissima 
relate ad antevertendas arbitrarias et minus necessarias Cassarum 
domesticarum erogationes in nexu adusque editarum, et iterato 
publicatarum benignarum Dispositionum Regiarum fine strictis
simae observantiae sequentia clementer resolvere dignata est: ut 
1-ino E Cassa Domestica absque praevio altiori indultu nullam 
prorsus summam sub quocunque ejusmodi titulo erogare liceat,
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qui ad puncta in illo formulán praeliminaria erogationum desi
gnationis, quod ope circularium ordinum de dato 17-mae Augusti 
1813. Nro. 1914 cunctis Regni Jurisdictionibus transpositum fuit, 
in unum collecta reduci, et in specificis suis positionibus prae
existentibus benignis Normalibus, vel e peculiari occasione inter
ventis resolutionibus legitimari non posset. 2-do Jurisdictiones 
per punctum attactae praeliminaris erogationum designationis 9 
et 10 respectu publicorum aedificiorum, et structurarum ad repa
rationes, et sartorum lectorum conservationem diserte restrictae, 
constanter meminerint, vel in has ipsas restaurationes mille flo- 
renis in moneta conventionali majorem summam propria auctori
tate impendere severissime vetitum esse, ideoque ad obligationes 
per easdem exactissime observances referri, ut cognita juxta 
omnes circumstantias necessitate novarum structurarum, vel repa
rationum, id ipsum altiori loco, et quidem dum de novis structuris 
aedificiorum, pontium aut viarum agitur, omnem in casum qui
buscunque sumtibus haec veniant, relate vero ad reparationes ut 
primum requisiti sumtus 1000 florenos in moneta conventionali 
excedunt, penes submissionem planorum, sumtuum projectorum, 
ac conspectus cassae domesticae, e quo videre sit, num haec 
tegendis structurae sumtibus par sit? inomisse remonstrent, sum
mam vero per contribuentes fine hujusmodi structurae nefors pe- 
culialiter pendendam, non ante subsecutum altiorem indultum, 
neque ultra hunc ejectare, eo minus sub spe altioris ratihabitionis 
erogationes aliquas hoc titulo facere aut operas publicas in pro
curationem, et convectionem materialium aliave praeparatoria 
impendere audeant. 3-o Si porro iam inchoato opere eveniret, 
altius adplacidatos sumtus haud sufficere ratione supererogandae 
summae penes legitimationem, et specificam deductionem moti- 
vorum, ob quae adplacidati sumtus haud sufficiunt, indultus sub 
responsionis onere omnes illos, qui ad supererogatum concurre
rint, aut per structurae ultra adplacidatum planum arbitrariam 
extensionem supererogato ansam dederint, mansuro, altius ex
petatur, unde suapte consequitur altiori loco adprobatum pla
num mutare aut extendere, antequam altior eatenus indultus, de 
quo in casu necessitatis de tempore prospiciendum erit, obtinea
tur, prohibitum esse. 4-to Si Jurisdictiones altissimis his puncto 
1. 2. et 3. declaratis ordinibus adversas Determinationes ferre 
praesumerent, Determinationibus idmodi Praeses Congregationis 
reclamet, earumdemque effectum usque superventuros erga re- 
monstrationem ejusdem, quam illico Regio huic Consilio Locum- 
tenentiali summittendam habebit, ulteriores ordines suspendat, 
ac in specie Cassae Perceptorem ab erogatione inhibeat, secus 
refusionis oneri indubie obnoxius futurus; expletis vero per Prae- 
sidem his muneris sui partibus, idem onus Cassae Perceptorem